



التاريخ ٢٠١٧/٧/٢٩

السادة هيئة الاوراق المالية المحترمين

الموضوع: تقرير الربع الثاني (نصف السنوي) للعام ٢٠١٧ مراجعا من قبل مدقق الحسابات الخارجي

تحية واحتراما وبعد ،،،،،،،

سندا لاحكام المادة رقم (٣/٤-٢) من قانون الاوراق المالية النافذ نرفق الى حضرتكم مايلى:

١. التقرير النصف سنوي لآعمال الشركة للعام ٢٠١٧ باللغتين العربية والانجليزية.

٢. نسخة من التقرير على قرص مدمج (cd) وبصيغة PDF.

راجين من حضرتكم التكرم باستلامها حسب الاصول

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام

الشركة العامة للتجارة الزراعية المساهمة العامة/ الانتاج

نائب المدير العام غصاب دعمه



➤ نسخة السادة بورصة عمان المحترمين

➤ نسخة السادة مركز اداع الاوراق المالية المحترمين

الشركة الصناعية التجارية الزراعية المساهمة العامة المحدودة
الانتاج (شركة قابضة)
المفرق - المملكة الأردنية الهاشمية

القوائم المالية المختصرة الموحدة كما في ٣٠ حزيران ٢٠١٧ (غير المدققة)
مع تقرير مدقق الحسابات المستقل

رمضان ناصر وشركاه
محاسبون قانونيون معتمدون

الشركة الصناعية التجارية الزراعية المساهمة العامة المحدودة
الانتاج (شركة قابضة)
المفرق - المملكة الأردنية الهاشمية

٣٠ حزيران ٢٠١٧

جدول محتويات

<u>صفحة</u>	
٣	تقرير مدقق الحسابات المستقل
٤	قائمة المركز المالي الموحدة - بيان (أ)
٥	قائمة الدخل الشامل الموحدة- بيان(ب)
٦	قائمة التغير في حقوق الملكية الموحدة- بيان (ج)
٧	قائمة التدفقات النقدية الموحدة - بيان (د)
١١-٨	إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة

بسم الله الرحمن الرحيم
رمضان ناصر و شركاه

محاسبون قانونيون معتمدون

١٧١٢٥٤١/ر

إلى السادة رئيس وأعضاء مجلس الإدارة المحترمين
الشركة الصناعية التجارية الزراعية المساهمة العامة المحدودة
(الإنتاج - شركة قابضة)
المفرق - المملكة الأردنية الهاشمية
تقرير المراجعة المرحلي

لقد قمنا بمراجعة قائمة المركز المالي المرحلية المرفقة للشركة الصناعية التجارية الزراعية (شركة مساهمة عامة محدودة) كما في ٣٠ حزيران ٢٠١٧ وقائمة الدخل الشامل المرحلية الموحدة وقائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية الموحدة والتدفقات النقدية المرحلية الموحدة للسنة أشهر المنتهية في التاريخ المذكور والإيضاحات حولها .
إن مجلس الإدارة مسؤول عن أعداد وعرض هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة الموحدة وفقاً لمعيار التقارير المالية الدولية رقم ٣٤ (التقارير المالية المرحلية) .
إن مسؤوليتنا هي التوصل إلى نتيجة حول هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة استناداً إلى أعمال المراجعة التي قمنا بها .

نطاق المراجعة

لقد جرت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق في عمليات المراجعة رقم ٢٤١٠ والذي يتطلب القيام بتخطيط وتنفيذ أعمال المراجعة للحصول على تأكيدات معقولة بأن القوائم المالية المرحلية المختصرة خالية من أية أخطاء جوهرية. إن إجراءات المراجعة تنحصر بشكل رئيسي في القيام بإجراءات تحليلية والاستفسار من المسؤولين في الشركة عن المعلومات المالية وحيث أن مدى هذه الإجراءات أقل من إجراءات التدقيق فإننا لا نبدي رأياً حول عملية التدقيق. ولأغراض المقارنة تشمل القوائم المالية المرحلية المرفقة أرقام المركز المالي المرحلي كما في ٣٠ حزيران ٢٠١٦ و ٣١ كانون الأول ٢٠١٥ وقائمة الدخل الشامل المرحلية الموحدة وقائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية الموحدة وقائمة التدفقات النقدية المرحلية الموحدة للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٦ و ٢٠١٥ علماً بأن السنة المالية للشركة تنتهي في ٣١ كانون الأول من كل عام غير أنه تم إعداد البيانات المالية المرحلية المرفقة لأغراض هيئة الأوراق المالية وبورصة عمان .

النتيجة

استناداً إلى إجراءات المراجعة التي قمنا بها لم يستدعي انتباهنا أية أمور تجعلنا نعتقد بأن القوائم المالية المرحلية المختصرة الموحدة لا تظهر بعدالة من كافة النواحي الجوهرية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم ٣٤.

رمضان ناصر

رمضان ناصر وشركاه
محاسبون قانونيون معتمدون
توقيع رمضان ناصر
إجازة رقم ١٢٥



عمان - المملكة الأردنية الهاشمية
٢٧ تموز ٢٠١٧

الشركة الصناعية التجارية الزراعية المساهمة العامة المحدودة
الانتاج (شركة قابضة)

المفرق - المملكة الأردنية الهاشمية

قائمة المركز المالي الموحدة كما في ٣٠ حزيران ٢٠١٧

بيان (أ)

الموجودات	إيضاح	غير مدققة ٢٠١٧/٦/٣٠ دينار	مدققة ٢٠١٦/١٢/٣١ دينار
الموجودات متداولة			
نقد في الصندوق ولدى البنوك	٣	٣٩٦٩٩٥٠	٣٩٦٨٦٧٩
ذمم مدينة	٤	٢٨٣٩١٦٤	١٩١٧٩٤٥
المخزون	٥	٥٣٢٨١٤٩	٦٢٤٢٦١٣
أرصدة مدينة أخرى	٦	٥١٥٩٣٩	١٣٥١٤٣٨
مجموع الموجودات المتداولة		١٢٦٥٣٢٠٢	١٣٤٨٠٦٧٥
موجودات غير متداولة			
ممتلكات وآلات ومعدات بالصافي		١٣٤٠٣١٠٣	١٣٢٦٣٤٩٢
استثمارات مالية		٣١٦	٣١٨
مجموع الموجودات غير المتداولة		١٣٤٠٣٤١٩	١٣٢٦٣٨١٠
مجموع الموجودات		٢٦٠٥٦٦٢١	٢٦٧٤٤٤٨٥
المطلوبات وحقوق الملكية			
المطلوبات المتداولة			
ذمم دائنة		١٣٦٤٥٣٦	٠٠٠
أوراق دفع تستحق خلال عام		٣٨٩٢٤٥٦	٤٢٥١٢١٧
أرصدة دائنة أخرى		١٥١٦٨٩	٨٨٨٦٣
بنوك دائنة	٧	١١٦٧	٢٥٦٠٩٦٣
مجموع المطلوبات المتداولة		٥٤٠٩٨٤٨	٦٩٠١٠٤٣
أوراق دفع طويلة الاجل		٢١٦٦٤١٧	١٣٦٨٢٥٢
حقوق الملكية			
رأس المال المدفوع		١٤٩٥٦٣٨٩	١٤٩٥٦٣٨٩
احتياطي إجباري		٣٤٤٨٤٨٣	٣٤٤٨٤٨٣
الأرباح المدورة		٧٥٤٨٤	٧٠٣١٨
صافي حقوق الملكية		١٨٤٨٠٣٥٦	١٨٤٧٥١٩٠
مجموع حقوق الملكية والمطلوبات		٢٦٠٥٦٦٢١	٢٦٧٤٤٤٨٥

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة وتقرأ معها

الشركة الصناعية التجارية الزراعية المساهمة العامة المحدودة
الانتاج (شركة قابضة)
المفرق - المملكة الأردنية الهاشمية
بيان (ب)
قائمة الدخل الشامل الموحدة للسنة المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٧

٢٠١٦/٦/٣٠	٢٠١٧/٦/٣٠	
دينار	دينار	
غير مدققة	غير مدققة	
٦٨٥٣٦٦٨	٧١١٧٦٦٥	
(٦٤٠٦١١٢)	(٦٦٦٠٤٤٦)	٨
٤٤٧٥٥٦	٤٥٧٢١٩	
(١٥٨٠٠٢)	(٢١٠٧٢٣)	٩
(٢٩٩٨٦١)	(٢٧٦٣٢٦)	١٠
(١٠٣٥٥)	(٥٠٩٧)	
٣٣٤٢٨	٤٠٠٩٣	
١٢٧٦٦	٥١٦٦	
---	...	
٠.٠٠١	٠.٠٠٠	

المبيعات

كلفة المبيعات

ربح التشغيل

مصاريف بيع وتوزيع

مصاريف إدارية وعمومية

تكاليف التمويل

إيرادات أخرى

صافي ربح الفترة- بيان (ج)

دخل شامل آخر

الحصة الأساسية والمخفضة للسهم من ربح السنة

إن الإيضاحات المرفقة من تشكّل جزءاً من هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة وتقرأ معها

الشركة الصناعية التجارية الزراعية المساهمة العامة المحدودة

الإنتاج (شركة قابضة)

المفروق - المملكة الأردنية الهاشمية

بيان (ج)

قائمة التغير في حقوق الملكية الموحدة للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٧

<u>المجموع</u> <u>دينار</u>	<u>ارباح</u> <u>متراكمة</u> <u>دينار</u>	<u>احتياطي</u> <u>إجباري</u> <u>دينار</u>	<u>رأس المال</u> <u>المدفوع</u> <u>دينار</u>	
				<u>٢٠١٧/٦/٣٠</u>
١٨٤٧٥١٩٠ ٥١٦٦	٧٠٣١٨ ٥١٦٦	٣٤٤٨٤٨٣ ٠٠٠	١٤٩٥٦٣٨٩ ٠٠٠	الرصيد كما في ٢٠١٦/١/١ ربح السنة أشهر أولى
<u>١٨٤٨٠٣٥٦</u>	<u>٧٥٤٨٤</u>	<u>٣٤٤٨٤٨٣</u>	<u>١٤٩٥٦٣٨٩</u>	الرصيد كما في ٣٠ حزيران ٢٠١٦
				<u>٢٠١٦/٦/٣٠</u>
١٨٤٤٣٧٤١ ١٢٧٦٦	٤٧٥٢٤ ١٢٧٦٦	٣٤٣٩٨٢٨ ---	١٤٩٥٦٣٨٩ ---	الرصيد كما في ٢٠١٦/١/١ ربح السنة أشهر أولى
<u>١٨٤٥٦٥٠٧</u>	<u>٦٠٢٩٠</u>	<u>٣٤٣٩٨٢٨</u>	<u>١٤٩٥٦٣٨٩</u>	الرصيد كما في ٣٠ حزيران ٢٠١٦

إن الإيضاحات المرفقة من تشكّل جزءاً من هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة وتقرأ معها

الشركة الصناعية التجارية الزراعية المساهمة العامة المحدودة
الانتاج (شركة قابضة)

المفروق - المملكة الأردنية الهاشمية
قائمة التدفقات النقدية الموحدة للفترة المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٧

٣٠ حزيران		
٢٠١٦/٦/٣٠	٢٠١٧/٦/٣٠	
دينار	دينار	
غير مدققة	غير مدققة	
١٢٧٦٦	٥١٦٦	الأنشطة التشغيلية
١٨٨٨٣٩	١٧٢٠٩١	ربح الفترة
		يضاف صافي الاستهلاكات
٢٠١٦٠٥	١٧٧٢٥٧	التدفقات النقدية قبل التغيرات في بنود رأس المال العامل
٥٧٧٧٥٨	(٩٢١٢١٩)	ذمم مدينة
(٧٩٧٤)	٩١٤٤٦٤	المخزون
٢٠٦٩٣٩	٨٣٥٤٩٩	أرصدة مدينة أخرى
٨٣٦٦١٥	(١٩٦٤٢٧)	ذمم دائنة
(١٣٩٧٠٨)	٦٢٨٢٦	أرصدة دائنة أخرى
١٦٧٥٢٣٥	(١٢٧٦٠٠)	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة التشغيلية
(٢٤٠٧٧٤)	(٣١١٧٠٢)	الأنشطة الاستثمارية
٢	٢	صافي زيادة (نقص) في ممتلكات ومعدات
(٢٤٠٧٧٢)	(٣١١٧٠٠)	تعديل في استثمارات مالية
		صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
(١١٢٨)	١١٦٧	الأنشطة التمويلية
٦٤٨١٩٥	(٣٥٨٧٦١)	بنوك دائنة
(١٤٤٥٠٤٩)	٧٩٨١٦٥	أوراق دفع تستحق خلال عام
(٧٩٧٩٨٢)	٤٤٠٥٧١	أوراق دفع طويلة الأجل
٦٣٦٤٨١	١٢٧١	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة التمويلية
٣٣٨٧٦٤٩	٣٩٦٨٦٧٩	صافي (النقص) الزيادة في النقد وما في حكمه
٤٠٢٤١٣٠	٣٩٦٩٩٥٠	النقد وما في حكمه كما في بداية السنة
		النقد وما في حكمه كما في نهاية السنة

إن الإيضاحات المرفقة من تشكّل جزءاً من هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة وتقرأ معها

الشركة الصناعية التجارية الزراعية المساهمة العامة المحدودة
الإنتاج (شركة قابضة)
المفرق - المملكة الأردنية الهاشمية

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة
٣٠ حزيران ٢٠١٧

(١) معلومات عامة

تأسست الشركة الصناعية التجارية الزراعية المساهمة العامة المحدودة - الإنتاج خلال عام ١٩٦١ كشركة مساهمة عامة. يتكون رأس مال الشركة المصرح به من ١٤٩٥٦٣٨٩ ر.سهم بقيمة إسمية دينار للسهم الواحد. بلغ رأس المال المدفوع ١٤٩٥٦٣٨٩ ر.دينار كما في ٣٠ حزيران ٢٠١٧.

(٢) أسس إعداد القوائم المالية

أ- تم إعداد القوائم المالية الموحدة للشركة الصناعية التجارية الزراعية المساهمة العامة المحدودة وفقاً لمبدأ الكلفة التاريخية.
تم إعداد القوائم المالية الموحدة للمجموعة وفقاً لمعايير التقارير المالية.

ب- أسس توحيد القوائم المالية :
تتضمن القوائم المالية المرفقة القوائم المالية للمجموعة ويتم توحيد القوائم المالية للشركات التابعة ابتداءً من تاريخ السيطرة وحتى تتوقف هذه السيطرة.
يتم إعداد القوائم المالية للشركات التابعة لنفس الفترة المالية للشركات وباستخدام نفس السياسات المحاسبية المتبعة من الشركة الأم.
يتم استبعاد جميع الأرصدة بالمعاملات والأرباح والمصاريف الناتجة عن المعاملات بين الشركة الأم وشركاتها التابعة.

ج - وفيما يلي أسماء الشركات التابعة التي يتم توحيد حساباتها ضمن القوائم المالية المرفقة ونسبة المساهمة الفعلية في رأسمالها

إسم الشركة	رأس المال المدفوع	نسبة المساهمة
الشركة المتحدة لصناعة السلفوكيماويات والمنظفات	٥٥٠٠٠٠٠ ر.	١٠٠ %

(٣) نقد في الصندوق ولدى البنوك

٢٠١٦/١٢/٣١	٢٠١٧/٦/٣٠	يتكون هذا البند مما يلي:
دينار	دينار	نقد في الصندوق
٢٠٠٠	٢٠٠٠	أرصدة لدى البنوك
٢٩٣ ر.١٣٧	٢١٦ ر.٥٠٦	شيكات برسم التحصيل ومؤجلة
٣٨٦ ر.١٨٣	٧٣٤ ر.٤٦١	
٢٧٩ ر.٩٦٨	٩٥٠ ر.٩٦٩	<u>المجموع</u>

(٧) أرصدة دائنة أخرى:

دينار	دينار
٢٠١٦/١٢/٣١	٢٠١٧/٦/٣٠
٦٦٠٤٩	٦٥٢١٧
٢٨١٣	٥٢٨١١
٠٠٠	١٩٠٧٨
١٦٢٥٦	٩٩٨٦
١٨٨٥	٤٥٩٧
١٨٦٠	٠٠٠
٨٨٨٦٣	١٥١٦٨٩

يتكون هذا البند مما يلي :
أرباح مساهمين غير مدفوعة
مصاريف مستحقة
ذمم ومستحقات موظفين وعمولة مبيعات
مخصص ضريبة دخل الشركة
ضريبة دخل الموظفين وامانات الضمان
أخرى / مخصصات مختلفة

المجموع

(٨) كلفة المبيعات

يتكون هذا البند مما يلي :

دينار	دينار
٢٠١٦/٦/٣٠	٢٠١٧/٦/٣٠
٥٣١٥١٠٦	٥٥٩٧٣٣٨
٥٣١٥١٠٦	٥٥٩٧٣٣٨
٣٥٣٢٦٢	٤٣٦٩٦٦
١٤٨١٩١	١٢١٩٨٣
٣١٠٦١٢	١٤٨٤٢٦
٢٧٨٩٤١	٢٤٥٣١٦
٥٨٩٥٥٣	٣٩٣٧٤٢
٦٤٠٦١١٢	٦٥٥٠٠٢٩
---	١١٠٤١٧
٦٤٠٦١١٢	٦٦٦٠٤٤٦

(أ) مواد مستخدمة في الإنتاج

كافة المواد الداخلة في الإنتاج

(ب) رواتب وأجور ومنافع أخرى

(ج) إستهلاكات

(د) مصاريف صناعية أخرى
كهرباء ومياه ومحروقات
مصاريف صناعية أخرى

مجموع المصاريف الصناعية

كلفة الإنتاج

كلفة بيع مواد خام

كلفة المبيعات

(٩) مصاريف بيع وتوزيع

يتكون هذا البند مما يلي :

رواتب وأجور ومنافع أخرى
أجور نقل وشحن وتحميل
دعاية وإعلان وتصميم وكلاشيها
بضاعة تالفة وعينات
طوابع ورسوم وعلامات وكفالات
عمولات المبيعات وخصم مسموح به
مصاريف الإيزو والفاريتاس
مصاريف سفر وسيارات
مصاريف تصدير ومساوي جمركية
مصاريف أخرى

المجموع

دينار	دينار
٢٠١٦/٦/٣٠	٢٠١٧/٦/٣٠
٦٣٨٣٨	٦٤٥٩٤
٣٨٢١٥	٩١٥٥٣
٢٣٠٣٦	٢٢٨٣٣
٢٨٤٠	٣٤٥
٧٦٣٥	٥٠٧٩
٨٥١٣	٧٣٤٢
٢٢٦٥	٨٠٠
٢٠٢٥	٠٠٠
٨٠٢٩	١٤٢٩١
١٦٠٦	٣٨٨٦
١٥٨٠٠٢	٢١٠٧٢٣

(١٠) مصاريف إدارية وعمومية

يتكون هذا البند مما يلي :

رواتب وأجور ومنافع أخرى
تنقلات أعضاء مجلس الإدارة
ضرائب ورسوم حكومية وطوابع
إستهلاكات واشتراكات
صيانة وتصليلات ونظافة
بريد وهاتف وانترنت
أتعاب مهنية واستشارات قانونية
قرطاسية ومطبوعات
مياه وكهرباء ومحروقات
دعاية وإعلان وصحف
ضيافة وتبرعات ومكافآت ودورات
خدمات مكتب عمان
مصاريف سفر وتنقلات
مصاريف أخرى

المجموع

دينار	دينار
٢٠١٦/٦/٣٠	٢٠١٧/٦/٣٠
٢١٨٧٩٣	١٩٦٨٤٠
٤٠٠٠	١٢٠٠٠
٤٠٦٤	٧٦٦٦
٢٣١٧١	١٩٨٣٠
٤٦٧	٢٦٩٤
٦٠٣٨	٨٢٥٨
١١٩٤٥	١١٦٥٠
٢٥٤٠	٢٢٧٥
٦٨٦٣	٢٢١٤
٥٨٢	٥٥٤
١٩٤٤	٣٤٨٠
٢٤٠٠	١٥٠٠
١٣٦٩٢	١٩١
٣٣٦٢	٧١٧٤
٢٩٩٨٦١	٢٧٦٣٢٦

INDUSTRIAL COMMERCIAL & AGRICULTURAL
PUBLIC LIMITED CO.
(HOLDING COMPANY)-ALENTAJ
EL-MAFRIC- THE HASHEMITE KINGDOM OF JORDAN

CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
AS OF JUNE 30 ,2017 UNAUDITED
TOGETHER WITH INDEPENDENT
AUDITORS' REPORT

R. NASER & PARTNERS CO.

INDUSTRIAL COMMERCIAL & AGRICULTURAL PUBLIC LIMITED CO.
(HOLDING COMPANY) - ALENTAJ
EL-MAFRIC- THE HASHEMITE KINGDOM OF JORDAN

JUNE 30, 2017

TABLE OF CONTENTS

	<u>PAGE</u>
Independent Auditors' Report	3
Consolidated Financial Position statement– Appendix (A)	4
Consolidated Comprehensive Income statement – Appendix (B)	5
Consolidated Changes in Equity statement – Appendix (C)	6
Consolidated Cash Flow Statement – Appendix (D)	7
Notes to the Financial Statements	8-11

RN
RAMADAN NASER & PARTNERS CO.
JORDANIAN CERTIFIED AUDITORS

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT
TO THE SHAREHOLDERS OF INDUSTRIAL COMMERCIAL &
AGRICULTURAL PUBLIC LIMITED CO. (HOLDING COMPANY) – ALENTAJ
EL-MAFRIC- THE HASHEMITE KINGDOM OF JORDAN

REPORT ON REVIEW OF INTERIM CONDENSED FINANCIAL STATEMENTS

Introduction

We have reviewed the consolidated interim condensed statements of **industrial ,commercial & agricultural public limited co.** (the company) as at 30 June 2017, the related interim consolidated statement of income for the six-month period then ended, the related consolidated statements of changes in equity and cash flows for the six-month period then ended and explanatory notes. Management is responsible for the preparation and presentation of these interim condensed financial statements in accordance with International Accounting Standard 34 Interim Financial Reporting (" IFRS 34"). Our responsibility is to express a conclusion on these interim condensed financial statements based on our review.

Scope of Review

We conducted our review in accordance with International Standard on Review Engagement 2410, "Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity ". A review of interim financial information consists of making inquiries, primarily of persons responsible for financial and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with International Standards on Auditing and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion.

Conclusion

Based on our review, nothing has come to our attention that causes us to believe that accompanying interim condensed financial statements are not prepared, in all material respects, in accordance with IFRS 34.

Amman – Jordan
27 July 2017

R. Naser

R. NASER & PARTNERS Co
Certified Public Accountants and Auditors
Signature of Ramadan Naser
License No.125



INDUSTRIAL COMMERCIAL & AGRICULTURAL PUBLIC LIMITED CO.
(HOLDING COMPANY) - ALENTAJ **Appendix (A)**
EL-MAFRIC -- THE HASHEMITE KINGDOM OF JORDAN
STATEMENT OF CONSOLIDATED FINANCIAL POSITION
AS OF JUNE 30, 2017

<u>Assets</u>			<u>Un audited</u>	<u>Audited</u>
	<u>Notes</u>		<u>30/6/2017</u>	<u>31/12/2016</u>
Current Assets			J . D	J . D
Cash on hand & at banks	3		3,969,950	3,968,679
Accounts receivable	4		2,839,164	1,917,945
Inventory	5		5,328,149	6,242,613
Other debit balances	6		515,939	1,351,438
Total Current Assets			12,653,202	13,480,675
Non current assets				
Property & equipments , net			13,403,103	13,263,492
Financial investment			316	318
Total non current assets			13,403,419	13,263,810
Total Assets			26,056,621	26,744,485
CURRENT LIABILITIES :-				
Accounts payables			1,364,536	2,560,963
Short term notes payable			3,892,456	4,251,217
Other current liabilities	7		151,689	88,863
Due to bank			1,167	000
Total Current Liabilities			5,409,848	6,901,043
Long term notes payable			2,166,417	1,368,252
Equity				
Paid-in capital			14,956,389	14,956,389
Statutory reserve			3,448,483	3,448,483
Retained earnings			75,484	70,318
Total Equity			18,480,356	18,475,190
Total Liabilities & Equity			26,056,621	26,744,485

Accompanying Notes are Integral Part of These consolidation interim financial Statements and Must Be Read Herewith.

INDUSTRIAL COMMERCIAL & AGRICULTURAL PUBLIC LIMITED CO.
(HOLDING COMPANY) - ALENTAJ Appendix (B)
EL-MAFRIC- THE HASHEMITE KINGDOM OF JORDAN
STATEMENT OF COMPRENSIVE INCOME CONSOLIDATED
FOR THE PERIOD ENDED JUNE. 30, 2017

	<u>Notes</u>	<u>Un audited</u> <u>30/6/2017</u> <u>J . D</u>	<u>Un audited</u> <u>30/6/2016</u> <u>J . D</u>
		un audited	Un audited
Sales		7,117,665	6,853,668
Cost of sales	8	(6,660,446)	(6,406,112)
Gross Profit		457,219	447,556
Selling and distribution expenses	9	(210,723)	(158,002)
General and administrative expenses	10	(276,326)	(299,861)
Finance cost		(5,097)	(10,355)
Other income		40,093	33,428
Retained) earnings - Appendix (c)		5,166	12,766
Other comprehensive income		000	000
Basic and diluted earnings per share		0,000	0,001

The Accompanying Notes are Integral Part of These consolidation interim financial Statements and Must Be Read Herewith.

INDUSTRIAL COMMERCIAL & AGRICULTURAL PUBLIC LIMITED CO.
(HOLDING COMPANY)- ALENTAJ Appendix (C)
EL-MAFRIC- THE HASHEMITE KINGDOM OF JORDAN
STATEMENT OF CHANGES IN CONSOLIDATED EQUITY
FOR THE PERIOD ENDED JUNE. 30, 2017

<u>30/6/2017 un audited</u>	<u>Paid in Capital</u>	<u>Statutory Reserve</u>	<u>Retained Earnings</u>	<u>Total</u>
	<u>J . D</u>	<u>J . D</u>	<u>J . D</u>	<u>J . D</u>
Balance at January 1,2017	14,956,389	3,448,483	70,318	18,475,190
profit for six months	000	000	5,166	5,166
<i>Total</i>	14,956,389	3,448,483	75,484	18,480,356
	=====	=====	=====	=====
 <u>30/6/2016 audited</u>				
	<u>J . D</u>	<u>J . D</u>	<u>J . D</u>	<u>J . D</u>
Balance at January 1,2016	14,956,389	3,439,828	47,524	18,443,741
Profit for six months	000	000	12,766	12,766
<i>Total</i>	14,956,389	3,439,828	60,290	18,456,507
	=====	=====	=====	=====

The Accompanying Notes are Integral Part of These consolidation interim financial Statements and
Must Be Read Herewith

INDUSTRIAL COMMERCIAL & AGRICULTURAL PUBLIC LIMITED CO.
(HOLDING COMPANY) ALENTAJ Appendix (D)
EL-MAFRIC- THE HASHEMITE KINGDOM OF JORDAN
STATEMENT OF CONSOLIDATED CASH FLOW
FOR THE PERIOD ENDED JUNE. 30, 2017

	<u>Notes</u>	<u>Un audited</u> <u>30/6/2017</u>	<u>Un audited</u> <u>30/6/2016</u>
		<u>J . D</u>	<u>J . D</u>
<u>Operating Activities</u>			
Net profit before income tax		5,166	12,766
Add : depreciation		172,091	188,839
Cash flows before working capital adjustments		177,257	201,605
Accounts receivable		(921,219)	577,758
Inventories		914,464	(7,974)
Other current assets		835,499	206,939
Accounts payables		(1,196,427)	836,615
Other current Liabilities		62,826	(139,708)
Net cash flows used in operating activities		(127,600)	1,675,235
<u>Investing Activities</u>			
Increase in properties, net		(311,702)	(240,774)
Change in fair value of investment		2	2
Net cash flows used in investing activities		(311,700)	(240,772)
<u>Financing Activities</u>			
Increase (decrease) in bank		1,167	(1,128)
Short-term notes payable		(358,761)	648,195
Long-term notes payable		798,165	(1,445,049)
Net cash flows from financing activities		440,571	(797,982)
Net increase in cash and cash equivalents		1,271	636,481
Cash & cash equivalents at the beginning of the year		3,968,679	3,387,649
Cash and cash equivalents at 30 June 2017		3,969,950	4,024,130

The Accompanying are Integral Part of These consolidation interim financial Statements and Must Be Read Herewith.

INDUSTRIAL COMMERCIAL & AGRICULTURAL PUBLIC LIMITED CO.
(HOLDING COMPANY)-ALENTAJ
EL-MAFRIC- THE HASHEMITE KINGDOM OF JORDAN

NOTES OF THE FINANCIAL STATEMENTS
30 JUNE 2017

1-GENERAL

- (1) Industrial Commercial & Agricultural Public Limited CO. (the "Company") was established and registered as a public shareholding company in 1961. The Company's authorized capital is JD 14,956,389 with a par value of JD 1 each shares .the paid –up capital amounted 14,956,389 as at June 30,2017

(1-2)BASIS OF PREPARATION

A. The consolidated financial statements have been prepared on a historical cost basis,

The consolidated financial statements of the Group have been prepared in accordance with the International Financial Reporting Standards ("IFRS").

The consolidated financial statements are presented in Jordanian Dinars, which represents the functional currency of the Group.

B. Basis of consolidation

The consolidated financial statements comprise the financial statements of Industrial, Commercial & Agricultural public Limited CO. (the Company) and its subsidiaries (the "Group") The consolidated financial statements are prepared for the same fiscal year and using similar accounting policies applied at the parent company.

C. the following are the subsidiaries that are consolidated in the attached financial statement and the percentage of contribution to their capital.

	Paid up capital	Percentage of interest
Consolidated Sulpho -Chemicals & Detergents Industries Company Ltd.	5,500,000	100%

3- Cash on hand & at banks

	<u>Un audited</u> 2017/6/30	<u>audited</u> 31/12/2016
	<u>J . D</u>	<u>J . D</u>
Cash on hand	2,000	000
Balances at Banks	2,506,216	2,137,293
Checks under collection	1,461,734	1,831,386
Total	3,969,950	3,968,679

<u>4- Accounts receivable</u>	<u>un audited</u> <u>30/6/2017</u>	<u>audited</u> <u>31/12/2016</u>
	<u>J . D</u>	<u>J . D</u>
Receivables	3,100,267	2,279,983
Employees receivables	6,694	6,617
Employees saving fund	131,848	135,847
Export receivables	104,857	000
Total receivables	3,343,666	2,422,447
Provision for doubtful debts	(504,502)	(504,502)
Total	2,839,164	1,917,945

<u>5-Inventory</u>	<u>un audited</u> <u>30/6/2017</u>	<u>audited</u> <u>2016/12/31</u>
	<u>J . D</u>	<u>J . D</u>
Raw materials	4,049,943	5,141,373
Finished goods	1,336,870	1,228,385
Spare parts & accessories	453,181	384,701
	5,839,994	6,754,459
Provision for slow moving items	(511,845)	(511,846)
Total	5,328,149	6,242,613

<u>6-Other debit balances</u>	<u>un audited</u> <u>30/6/2017</u>	<u>audited</u> <u>2016/12/31</u>
	<u>J . D</u>	<u>J . D</u>
Refundable Deposits & bank guarantees	111,902	111,337
Prepaid expenses	45,067	139,958
Sales tax deposits, net	100,860	768,092
L.C. deposits & its related expenses	255,137	301,908
Payments to suppliers account	2,973	3,063
Payments to suppliers account	000	27,080
Total	515,939	1,351,438

<u>7-Other current liabilities</u>	<u>un audited</u> <u>30/6/2017</u>	<u>audited</u> <u>2016/12/31</u>
	<u>J . D</u>	<u>J . D</u>
Dividends unpaid for shareholders	65,217	66,049
Accrued Expenses	52,811	2,813
Accrued employees & sales commission	19,078	000
Income tax provision	9,986	16,256
Employees income tax & social security	4,597	1,885
Others provisions	000	1,860
<i>Total</i>	151,689	88,863

<u>8-cost of sales</u>	<u>un audited</u> <u>2017/6/30</u>	<u>un audited</u> <u>2016/6/30</u>
	<u>J . D</u>	<u>J . D</u>
Raw materials used	5,597,338	5,315,106
A- Cost of items used in production	5,597,338	5,315,106
B- Salaries ,wages & benefit	436,966	353,262
C-Depreciation	121,983	148,191
D-Other industrial expenses		
Electricity ,water & fuel	148,426	310,612
Other industrial expenses	245,316	278,941
Total other industrial expenses	393,742	589,553
Cost of sales of raw materials & spare parts	6,550,029	6,406,112
	110,417	000
<i>Total</i>	6,660,446	6,406,112

<u>9- Selling & distribution expenses</u>	<u>un audited</u>		<u>un audited</u>	
	2017/6/30		2016/6/30	
	<u>J</u>	<u>D</u>	<u>J</u>	<u>D</u>
Salaries ,wages & other related benefits		64,594		63,838
Shipping & transport		91,553		38,215
Advertisement		22,833		23,036
Damaged goods & samples		345		2,840
Stamps & trademarks fees		5,079		7,635
Sales commissions & allowed discount		7,342		8,513
ISO & Alvaretas		800		2,265
Car expenses		0		2,025
Export expenses		14,291		8,029
Others		3,886		1,606
<i>Total</i>		210,723		158,002

<u>10- General and administrative expenses</u>	<u>un audited</u>		<u>un audited</u>	
	2017/6/30		2016/6/30	
	<u>J</u>	<u>D</u>	<u>J</u>	<u>D</u>
Salaries ,wages & other related benefits		196,840		218,793
Transportation of board of directors		12,000		4,000
Taxes and government fees		7,666		4,064
Depreciation and subscriptions		19,830		23,171
Maintenance , repair & cleaning		2,694		467
Telephone & postage		8,258		6,038
Professional & consulting fees		11,650		11,945
Stationary & publications		2,275		2,540
Electricity, water & fuel		2,214		6,863
Fines & penalties		554		582
Advertising expenses		3,480		1,944
Hospitalities, donations & bonuses		1,500		2,400
Services of Amman Office		191		13,692
Services of warehouses		7,174		3,362
<i>Total</i>		276,326		299,861